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Menschen erzählen aus ihrem Leben – wie lebendige Bücher 
erzählen sie ihre eigene echte Geschichte. Was ist gelungen? 
Was war und ist schwierig? Was erfüllt? Leih dir eines und  

-
schen Leben und Welt (mit)gestalten.

Runde 1 | 09:50 bis 10:40 Uhr – Saal 2

Runde 2 | 11:00 bis 11:50 – Saal 2

Runde 3 | 12:10 bis 13:00 Uhr – Saal 2

Living LibraryTalks

Workshops

Theo Rallye

Kompetenzen im Fokus  

Stille im Gespräch und Gespräche in der Stille 
 

Mut zur Zukunft

Hoch hinaus! Und was gibt mir Halt? 

Vision in Art

Maybe not – but that’s okay! 

Gott isch ma unterku

#Versuchskultur statt Fehlerkultur

Deine Seele ruft – hörst du sie? 

Gott: Beweisbar?

Now or never! 

„Aber Gott will es so!“ 

Hol dir alle Infos an den Infobars am Marktplatz  
…und gewinne!

08:30 Uhr
08:45 Uhr
09:30 Uhr
09:50 bis 
13:00 Uhr

13:00 Uhr
13:30 Uhr

Runde 1:
Runde 2:
Runde 3:

Infobars am Marktplatz

Echt? Fake? … und was ist dazwischen? | 09:50 Uhr – Saal 1 

Deine Seele ruft – hörst du sie? | 11:00 Uhr – Saal 1

Gott isch ma unterku | 12:10 Uhr – Saal 1

Programm

Da ist was im Busch! Das Theo Forum ist ein 
Infotag für kirchliche und soziale Berufe –  
für junge Leute, die ihrem persönlichen 
Weg auf der Spur sein möchten.

Wir wollen echt sein und uns nicht von Fake 
News täuschen lassen, wir versuchen alles 
und dürfen dabei Fehler machen.

3 Hauptpreise: 


