

Der Infotag für soziale
und kirchliche Berufe

05. Februar 26
St. Arbogast



DA WAS IM BUSCH

IST

Talks

Echt? Fake? ... und was ist dazwischen? | 09:50 Uhr – Saal 1

- Philipp Oberlohr, Illusionist, Mentalist, Performer & Theologe (5)
- Wolf Lotter, Autor, Essayist, Keynoter, Journalist

Deine Seele ruft – hörst du sie? | 11:00 Uhr – Saal 1

- Juliana Troy, Leitung Krankenhausseelsorge LKH Rankweil, Theologin und Philosophin (3)
- Johannes Bitsche, Pfleger Hospiz am See, Quereinsteiger, Fußballtrainer
- Felix Nägele, Herzchirurg Klinik Innsbruck
- Mathias Bitsche, Priester und Seelsorger (4)

Gott isch ma unterku | 12:10 Uhr – Saal 1

- Sr. Maria Christina Kerkhoff, Ordensfrau (7)
- Johannes Hofherr, Student und Kletterprofi (2)
- Benno Elbs, Bischof der Diözese Feldkirch (1)



Workshops

Kompetenzen im Fokus

Mein persönliches Stärkenprofil als Inspirationsquelle
→ BIFO – Beratung für Bildung und Beruf
Raum 7 | 09:50 | 11:00 | 12:10 Uhr

Stille im Gespräch und Gespräche in der Stille

Kommen und Gehen jederzeit erlaubt
→ Ordensleute laden zur Meditation
Kapelle | 09:50 | 11:00 | 12:10 Uhr

Mut zur Zukunft

Wie geht Zuversicht in der heutigen Zeit?
→ Stefanie Krüger, Theologin, Liturgiereferat Diözese Feldkirch
Raum 4 | 09:50 | 11:00 | 12:10 Uhr

Hoch hinaus! Und was gibt mir Halt?

→ Johannes Hofherr, Student und Kletterprofi (2)
Raum 9 | 09:50 | 11:00 Uhr

Vision in Art

Was mir im Leben wichtig ist und meine künstlerische Umsetzung
→ Tanja Erlacher, Theologin, Junge Kirche Vorarlberg
Kreativraum | 09:50 | 11:00 | 12:10 Uhr

Maybe not – but that's okay!

Wir scheitern nicht an Fehlern, sondern an dem, was wir nicht versuchen
→ Sylvia Kink-Ehe, youngCaritas
Raum 12 | 09:50 | 11:00 | 12:10 Uhr

Living Library

Menschen erzählen aus ihrem Leben – wie lebendige Bücher erzählen sie ihre eigene echte Geschichte. Was ist gelungen? Was war und ist schwierig? Was erfüllt? Leih dir eines und lass dir erzählen, stell Fragen und finde heraus, wie Menschen Leben und Welt (mit)gestalten.

Runde 1 | 09:50 bis 10:40 Uhr – Saal 2

- Mathias Bitsche, Priester (4)
- Sabrina Wachter, Seelsorgerin, Mama, ehem. Flugbegleiterin
- Felix Nägele, Herzchirurg an der Klinik Innsbruck
- Nadin Hiebler, Junge Kirche Vorarlberg, Foodbloggerin, Mama

Runde 2 | 11:00 bis 11:50 – Saal 2

- Wolf Lotter, Autor, Journalist, Keynoter
- Sr. Maria Christina, Ordensfrau (7)
- Johannes Hofherr, Student und Kletterprofi (2)
- Nadin Hiebler, Junge Kirche Vorarlberg, Foodbloggerin, Mama
- Pater Maurus, Ordensmann

Runde 3 | 12:10 bis 13:00 Uhr – Saal 2

- Bruder Engelbert, Ordensmann
- Sr. Maria-Stella, Ordensfrau und Äbtissin
- Claudia Kramlik, Sindbad Vorarlberg
- Philipp Oberlohr, Illusionist, Mentalist, Speaker, Theologe (5)

Der Infotag für soziale und kirchliche Berufe

05. Februar 26
St. Arbogast



theo-forum.at

JUNGE KIRCHE arbo gast

WOFÜR BRENNST DU?

Da ist was im Busch! Das Theo Forum ist ein Infotag für kirchliche und soziale Berufe – für junge Leute, die ihrem persönlichen Weg auf der Spur sein möchten.

Wir wollen echt sein und uns nicht von Fake News täuschen lassen, wir versuchen alles und dürfen dabei Fehler machen.

Gott isch ma unterku

Ich und meine Geschichte mit Gott
→ Simon Gribi, Pastoralassistent, Theologe und Familienvater
Raum 5 | 09:50 | 11:00 | 12:10 Uhr

#Versuchskultur statt Fehlerkultur

Mit Freude versuchen statt aus Angst nix tun
→ Philipp Oberlohr, Illusionist, Mentalist, Performer & Theologe (5)
Raum 13 | 11:00 Uhr

Deine Seele ruft – hörst du sie?

Warum Seelsorge mehr ist als nur zuhören
→ Juliana Troy, Leitung Krankenhausseelsorge LKH Rankweil, Theologin und Philosophin (3)

→ Johannes Bitsche, Krankenpfleger Hospiz am See, Quereinsteiger, Fußballtrainer

Raum 13 | 09:50 | 12:10 Uhr

Gott: Beweisbar?

Eher nicht: Glaubwürdig? Ja!
→ Winfried Löffler, Professor an der Uni Innsbruck, Philosoph

Raum 10 | 09:50 | 11:00 | 12:10 Uhr

Now or never!

Wie komme ich zu guten Lebensentscheidungen? Tipps und Tools
→ Felix Schaich SJ, Leitung Zukunftswerkstatt Innsbruck, Theologe und Philosoph

Raum 8 | 09:50 | 11:00 | 12:10 Uhr

„Aber Gott will es so!“

Wenn Politiker:innen und Influencer:innen mit dem Glauben Stimmung machen: Wie erkenne ich, was richtig ist?
→ Sabine Konrad, Professorin an der Uni Innsbruck, Theologin und Kirchenrechtlerin (6)

Raum 6 | 09:50 | 11:00 | 12:10 Uhr

Theo Rallye

Hol dir alle Infos an den Infobars am Marktplatz ...und gewinne!

3 Hauptpreise:

- Ein Abendessen für deine Schulkasse mit Bischof Benno
- Tickets für Szene Openair 2026
- 100€ Arbogast Gutschein



Infobars am Marktplatz

- Zivildienst & Ferialjobs bei der Kirche
- Theologie- und Philosophiestudium
- Religionslehrer:in werden – KPH & PH Vorarlberg
- Seelsorger:in werden – Seelsorger:in sein
- Priester, Diakone & Ordensleute
- Auslandseinsätze in aller Welt
- youngCaritas & Caritas
- aha Jugendinfo
- BIFO – Beratung für Bildung und Beruf
- Sindbad – Wir schaffen Beziehung
- Infopoint – Programm & alle deine Fragen zum Tag
- SBOV – Freiwilliges Soziales Jahr
- Bi da Kircha schaffa

Programm

08:30 Uhr	Empfang & Check-in
08:45 Uhr	Start-up Saal 1 & Saal 2
09:30 Uhr	Info & Theo Rallye am Marktplatz
09:50 bis	Talks, Workshops, Living Library, Meditation in 3 Runden:
13:00 Uhr	Runde 1: 09:50 bis 10:40 Uhr Runde 2: 11:00 bis 11:50 Uhr Runde 3: 12:10 bis 13:00 Uhr
13:00 Uhr	Verlosung Theo Rallye & Mittagessen
13:30 Uhr	Ende



arbo
gast

